РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

04.02.2022 г.                                 ст. Зеленчукская                                     № 19

«О мерах, направленных на предупреждение
распространения коронавирусной инфекции
в общеобразовательных организациях
Зеленчукского муниципального района»

     На основании письма Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской Республики от 04 февраля 2022 г. №646 «О мерах по предотвращению распространения коронавирусной инфекции в образовательных организациях Карачаево-Черкесской Республики» и в связи с осложнением эпидемиологической ситуации на территории Карачаево-Черкесской Республики и в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (СОVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Зеленчукского муниципального района продлить дистанционную форму обучения с использованием дистанционных образовательных технологий и электронного
обучения,  в режиме нахождения обучающихся в условиях домашней самоизоляции  до 12 февраля  2022 года.
2. Для обучающихся 1-4 классов, с учетом потребности и при наличии обращений родителей (законных представителей) обеспечить работу дежурных групп численностью не более 12 обучающихся с соблюдением санитарного режима.
3. Продолжить работы дошкольных образовательных организаций в штатном режиме с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований в условиях профилактики и предотвращения новой короновирусной инфекции (COVID-19).
4. В период дистанционного обучения обучающихся обеспечить педагогов общеобразовательных организаций необходимыми техническими средствами обучения.
5. Работников не задействованных в организации дежурных групп, перевести на дистанционный режим работы.

6. В общеобразовательных организациях определить  ответственных лиц, обеспечивающих безопасное функционирование объектов инфраструктуры, в том числе информационно-техническое сопровождение.

7. Проинформировать работников и обучающихся об изменениях календарного учебного графика.

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

[image: C:\Documents and Settings\Оля\Мои документы\Мои рисунки\Изображение\Изображение 272.jpg]Начальник управления образования
администрации Зеленчукского
муниципального района                                                         В.Г.Лосева
image1.jpeg
Poccuiickas Denepauust
Kapauaeo-YUepkecckas Pecriybnuka
MunucreperBo 00pasoBanust
AJIMHHHUCTpALIMS 3eNeH yKCKoro A
My HHLHIAIBHOTO paiiona Kapauaeno-Uepkecckoit Pecriybitin
VYnpagiaenne 06pazosaHus
369140 cr. 3enenuykckas yii. Jlenuna 76

Ten. 4-51-07
or  10.022012 N 47
HaNe ot

I1a obpatenne Iopuakosoii E.W., nanpasiennoe B MunuereperBo 00pasosanus u
Hayku, pernetparonpit nomep Nelll -MOH-412 o1 13.01.2012 o napyuicHuu
JAKOHOATENLCTRA O TPY/IE, YIPABIeHHe 00PasoBans a/IMHIUCTPAIMH 3e1eHUyKCKOTO
MYHHMIIHIRILHOTO paiiona coodiaeT caeytouiee:

COraciio TPOTOKOAM 3aCEAHMS HKCIEPTHON KOMHCCHH 1 COOPANHS TIC/IarOTHHUECKOTo
omexrisa MKOY «COUT i Huskinit ApXbi3», B X01e KOTOPOrO OKOHUATENBHO Gbli
VTBEPIKICHB! GallTbl JUlsl HAUMCIISHHS CTUMYIMPYFOIIMX BBILIAT YUHTEIIM LIKOTBL, Topuakoroii
.U, yeranosaeno 60 Ganios 3a nepuos ¢ 01.09.2011 no 31.12. 2011 r.

'opuakosa E.W. pabotaet yuute1eM aHHHCKOro si3bika ¢ HenonHoi narpyskoit (14
HACOB B HEACITIO). MVMEET BBICLLLYIO KaTeropuio. i€ OK:14/1 32 4aChl ¢ KOMIICHCALHONHbIMU
BRITLIATaMy (cortacno Tapudukannu na 4.09.2011 r) cocrapnser 4 931. 44 py6.+ 4620 py0.
cruMyaupytonx spimar ¢ 01.01.12 1.

“roumoct 1 Ganna yrepiena s pasmepe 77 pyGieii. Taknm oGpasom. ["opuakosoii
E.M. yeranosiierbl CTAMYJIHPYIOILHE BBIIIATH ¢ A1BAPs 2012 1. 1 /10 KoHI@ y4eOHOTO roja B
pasmepe-4620 pyonch B MecsiL.

U0 KacacTest 0ATOTOBKH YUCHHKOB JLTs YIACTHS B OJMMITAA/AX. POBE/ICHHUS OTKPhITLIX
meponpusituii, 10 y Fopuarosoii E.M. B 2011-2012 yuebuom roy et TIOOEUTEIICH 1 IIPU3EPOB
JIAKC TIKOILHOIO STana BCCpOCCHﬁCKOi’] OJIUMITAA/1bI IHKOJIBHUKO! llpOBC,’lCllMS OTKPBITHIX
MEPOHPHATHiE ObLIO CBA3AI0 TOHKO ¢ OKOHUAIHEM CPOKA BLICLICH KaTeropuy 1
HeoOX0MMOCThIO artectanny B 2011-2012 yueGrom rogy.

—

HavanbHUK ynpasieHust o0pa3oBaHust B.I'JIOCEBA